[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
3

	Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской служ-бы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Проект

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, замещение которых связано с коррупционными рисками
(далее – Перечень).

2. Государственные гражданские служащие Алтайского краевого Законодательного Собрания, замещающие должности государственной гражданской службы, включенные в Перечень, ежегодно представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением о представлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным указом Губернатора Алтайского края от 16 января 2015 года № 1.

3. На официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания размещаются сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания, замещающих должности государственной гражданской службы, включенные в Перечень, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных государственных гражданских служащих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края.

4. На граждан, замещавших должности, включенные в Перечень, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 20.1 закона Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:
1) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 31 октября 2011 года № 548 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Сборник законодательства Алтайского края, 2011, № 186, часть I);
2) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 5 марта 2013 года № 131 «О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 октября 2011 года № 548
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Сборник законодательства Алтайского края, 2013, № 203, часть I);
3) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 2 марта 2015 года № 30 «О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 октября 2011 года № 548
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 227, часть I);
4) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания
от 28 мая 2015 года № 143 «О внесении изменений в приложение к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 октября 2011 года № 548 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 229, часть I);
[bookmark: _GoBack]5) пункт 3 постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 27 декабря 2017 года № 374 «О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
27 декабря 2017 года).

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Алтайского
краевого Законодательного
Собрания
_________________№________

Перечень
должностей государственной гражданской службы, установленных в Алтайском краевом Законодательном Собрании, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Должности категории «Руководители»:
1) высшая группа должностей:
руководитель аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
заместитель руководителя аппарата – начальник организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
2) главная группа должностей:
начальник экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
заместитель начальника экспертно-правового управления – начальник отдела экспертизы проектов правовых актов и судебной работы экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
заместитель начальника организационного управления – начальник организационного отдела организационного управления  аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
заместитель начальника информационно-аналитического управления – начальник аналитического отдела информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник отдела по профилактике коррупционных правонарушений экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник отдела по вопросам государственной службы и кадров аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник общего отдела аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник отдела информатизации информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник отдела пресс-службы информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник отдела по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.
2. Должности категории «Специалисты»:
1) ведущая группа должностей:
начальник особого сектора организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
начальник сектора документационного обеспечения и работы с обращениями граждан организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
консультант отдела по профилактике коррупционных правонарушений экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
юрист-консультант, консультант общего отдела аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
консультант отдела по вопросам государственной службы и кадров аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
консультант-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания;
консультант отдела информатизации информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, к должностным обязанностям которого относятся прием и осуществление контроля за движением товарно-материальных ценностей в Алтайском краевом Законодательном Собрании;
2) старшая группа должностей:
главный специалист, ведущий специалист отдела по профилактике коррупционных правонарушений экспертно-правового управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.
3. Должности категории «Обеспечивающие специалисты»:
старшая группа должностей:
главный специалист отдела информатизации информационно-аналитического управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, к должностным обязанностям которого относятся прием и осуществление контроля за движением товарно-материальных ценностей в Алтайском краевом Законодательном Собрании;
главный специалист общего отдела аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, к должностным обязанностям которого относятся прием и осуществление контроля за движением товарно-материальных ценностей в Алтайском краевом Законодательном Собрании.
image1.jpeg